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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Europrint
Group” Sh.P.K. t& datés 15.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 15.05.2024
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me invertar shkollor pér artikujt
gé nuk jané né AQP - Dollap metalik” me nr. t& prokurimit 616-24-1180-1-2-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Europrint Group”
Sh.P.K. té datés 15.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 15.05.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me invertar shkollor pér artikujt q&
nuk jané né AQP - Dollap metalik” me nr. té prokurimit 616-24-1180-1-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “Europrint Group” Sh.P.K. si dhe té gjitha palét
tiera t€ interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén
elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Europrint Group” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 15.05.2024
ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 15.05.2024
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi me invertar shkollor pér artikujt
gé nuk jané né AQP - Dollap metalik” me nr. té prokurimit 616-24-1180-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t&é vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.

Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “ju si AK keni kerkuar sqarime shtese dhe
ne me daten 29.04.2024 ju kemi derguar sqarime dhe ne deklarate ju kemi treguge ge ISO OHSAS
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18001 eshte zavendesuar me me 1SO 45001 dhe kjo ISO eshte e bashkanegjitur ne deklaraten ge
jau kemi derguar” .

Lidhur me pretendimin ankimor duhet sqaruar se ky pretendim ndérlidhet me arsyen e
eliminimit sipas njoftimit mbi vendimin t& formuluar si vijon:

Fillimisht duhet cekur se nuk &shté kontestues as pér parashtruesin fakti q& né dosjen e
tenderit &shté kérkuar t& dorézohet gertifikata OHSAS 18001. Ngjashém sikurse nuk éshté
kontestuese qé parashtruesi i jané kérkuar sqarime shtesé dhe as pas sqarimeve shtesé
nuk &shté dorézuar certifikata e kérkuar sipas dosjes sé tenderit.

Nga njé kérkim i thjeshté né burimet e hapura né internet mund t& kuptohet se certifikatat
OHSAS 18001 dhe ISO 45001, né fakt jané pjesé t& njé familje miré&po jané dy gertifikata t&
ndryshme me dallime esenciale mes tyre.

( LIS AM Solutions +  Indusiries + Hesources + About 4+ News  Events

One of the biggest diffehences“you’ﬂ notice between OHBAS 18004 and 180 45004 is how the
standard Is structured. The structure of IS0 45001 is based on the Annex SL framewonrk, You might
already be familiar with the Annex SL format if your opganization follows other ISO standanrds, like
{80 14001 and IS0 2001, Having a common structure makes implementing multiple standards within
one organization easien.

2. Hazard identification

ISO 45001 also places a greater emphasis on risk management. |
fooused ohcontpeling Ruown hazapay . aduing

Risk assessments, audits, JSAs will be especially important under the new standand. Companies will
need to consider and address risk and opportunities related to routine and non-routine situations,
emergencies, changes to operations or processes, and even the management system itself,

Shih: https:/ /www lisam.com/news/ the-difference-between-ohsas-18001-and-iso-
45001 / #:~:text=Unlike %200HSAS % 2018001 % 2C %20which %20only,company's %20oper
ations %20at%20every % 20level

Vlen té shtohet po ashtu se shumica e tenderuesve né kété aktivitet t& prokurimit kang
dorézuar certifikaté valide OHSAS 18001 q&é déshmon se kjo gertifikaté éshté ende si
valide né treg dhe kérkesa né fjalé éshté né pérputhje té ploté me nenin 7 et. al. t& LPP.

Né kété ményré éshté gjetur se pretendimet ankimore té parashtruesit jané t& pabazuara.
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Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén Il dhe IV t¢ kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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